
RR\1024013LT.doc PE521.730v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

A7-0199/2014

20.3.2014

PRANEŠIMAS
dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo, X skirsnis – Europos išorės veiksmų tarnyba
(COM(2013) 0570 – C7-0282/2013 – 2013/2205(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Tamás Deutsch



PE521.730v02-00 2/16 RR\1024013LT.doc

LT

PR_DEC_Other

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................5

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ ..................................................................13

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI ....................................................16



RR\1024013LT.doc 3/16 PE521.730v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, 
X skirsnis – Europos išorės veiksmų tarnyba
(COM(2013) 0570 – C7-0282/2013 – 2013/2205(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrąjį biudžetą1,

– atsižvelgdamas į Europos Bendrijų 2012 finansinių metų galutines metines ataskaitas 
(COM(2013) 0570 – C7-0282/2013)2,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2012 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą 
kartu su audituotų institucijų atsakymais3,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir 
tvarkingumo patikinimo pareiškimą4,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 317, 
318 ir 319 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 
ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/200226, ypač į jo 
164, 165, 166 ir 167 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Užsienio reikalų komiteto 
nuomonę (A7-0199/2014)

1. patvirtina Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo politikai, kad 
Europos išorės veiksmų tarnybos 2012 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. pateikia savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

1 OL L 56, 2012 2 29.
2 OL C 334, 2013 11 15, p. 1.
3 OL C 331, 2013 11 14, p. 1.
4 OL C 334, 2013 11 15, p. 122.
5 OL C 248, 2002 9 16, p. 1.
6 OL C 298, 2012 10 26, p. 1.



PE521.730v02-00 4/16 RR\1024013LT.doc

LT

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Tarybai, Komisijai, Europos Sąjungos Teisingumo Teismui, Audito Rūmams, Europos 
ombudsmenui bei Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui ir pasirūpinti, kad jie 
būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024013LT.doc 5/16 PE521.730v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos Sąjungos 2012 
finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį, X skirsnis – Europos 
išorės veiksmų tarnyba
(COM(2013) 0570 – C7-0282/2013 – 2013/2205(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrąjį biudžetą1,

– atsižvelgdamas į Europos Bendrijų 2012 finansinių metų galutines metines ataskaitas 
(COM(2013) 0570 – C7-0282/2013)2,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2012 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą 
kartu su audituotų institucijų atsakymais3,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir 
tvarkingumo patikinimo pareiškimą4,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 317, 
318 ir 319 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 
ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/200226, ypač į jo 
164, 165, 166 ir 167 straipsnius,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo;

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Užsienio reikalų komiteto 
nuomonę (A7-0199/2014)

1. palankiai vertina tai, jog Audito Rūmai, remdamiesi atlikto audito rezultatais, padarė 
išvadą, kad 2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų su institucijų ir įstaigų 

1 OL L 56, 2012 2 29.
2 OL C 334, 2013 11 15, p. 1.
3 OL C 331, 2013 11 14, p. 1.
4 OL C 334, 2013 11 15, p. 122.
5 OL C 248, 2002 9 16, p. 1.
6 OL C 298, 2012 10 26, p. 1.



PE521.730v02-00 6/16 RR\1024013LT.doc

LT

administracinėmis ir kitomis išlaidomis susijusiuose mokėjimuose nėra reikšmingų klaidų; 

2. džiaugiasi, kad antraisiais savo finansiniais metais Europos išorės veiksmų tarnyba 
(EIVT) toliau vykdė savo biudžetą ir kad Audito Rūmai nerado reikšmingų klaidų, taip 
pat, kad dauguma su steigimo procesu susijusių problemų, nurodytų Audito Rūmų 
2011 m. metinėje ataskaitoje, šiais metais nepasikartojo; 

3. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai į 2012 m. metinę ataskaitą neįtraukė jokių 
reikšmingų su EIVT audituotais aspektais susijusių trūkumų; pažymi, kad vis dar yra su 
socialinių išmokų valdymu susijusių trūkumų ir apgailestauja, kad 2012 m. Audito Rūmų 
metinėje ataskaitoje vėl pranešama apie tas pačias kaip 2011 m. kilusias problemas; ragina 
EIVT įgyvendinti visas pateiktas rekomendacijas; palankiai vertina veiksmus, kurių iki 
šiol šiuo požiūriu ėmėsi EIVT, ir ragina ją paspartinti savo naujos programos 
įgyvendinimą siekiant spręsti minėtas problemas;

4. susirūpinęs dėl to, kad 2012 m. vis dar ne visu pajėgumu veikė PMO sistema ir dėl to 
darbuotojams socialinės išmokos buvo mokamos neteisingai; 

5. atkreipia dėmesį į atsižvelgiant į Audito Rūmų pastebėjimus pateiktus atsakymus ir 
apgailestauja, kad juos sudaro vien tik veiksmų, kurių buvo imtasi 2013 m., aprašymas; 

6. pažymi, kad 2012 m. pabaigoje galutinis EIVT būstinės biudžetas buvo 184 100 000 EUR 
ir įsipareigojimų įvykdymo lygis siekė 99,35 proc., o delegacijų biudžetas buvo 
304 500 000 EUR ir įsipareigojimų įvykdymo lygis siekė 99,45 proc.; atkreipia dėmesį į 
tai, kad delegacijų biudžetą iš viso 268 000 000 EUR turėjo papildyti Komisija;

7. susirūpinęs dėl 2012 m. perkeliamų asignavimų; siūlo nustatyti pagrindinius veiklos 
rodiklius, kad būtų galima stebėti sritis, kur ši problema aktualiausia, siekiant pagerinti 
biudžeto vykdymą ateityje;

8. primena, kad EIVT yra neseniai įsteigta institucija, kuri buvo sukurta sujungus keletą 
įvairių tarnybų, ir kad 2011 m. buvo pirmieji šios institucijos veiklos metai, taigi reikėjo 
įveikti nemažai techninių sunkumų, ypač viešųjų pirkimų ir įdarbinimo srityse; be to, 
pažymi, kad 2012 m. mažėjo pernelyg didelė administracinė našta, susidariusi dėl EIVT 
steigimo veiksmų; tačiau yra susirūpinęs dėl to, kad EIVT generalinis administracijos 
direktorius ir toliau abejojo dėl kai kurių Sąjungos delegacijų apsaugos sutarčių, abejones 
taip pat pareiškė kelios Sąjungos delegacijos;

9. vertina išsamius atsakymus į įvairius Parlamento Biudžeto kontrolės komiteto narių raštu 
ir žodžiu pateiktus klausimus;

10. pabrėžia dabartinės biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūros svarbą siekiant nustatyti 
būsimų biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūrų sistemą, ir mano, kad ši procedūra 
padės sustiprinti lūkesčius, susijusius su EIVT ir jos veiksmų plėtra ateityje ir jų 
veiksmingumo didinimu;

11. pažymi, kad sudėtinga įgyvendinti skirtingų, neturinčių pusiausvyros šaltinių biudžetą, 
ypač bendrų delegacijų išlaidų atveju;

12. mano, kad dėl dabartinės iš 26 skirtingų Komisijos biudžeto eilučių ir Europos plėtros 
fondo įnašų susidedančios EIVT biudžeto struktūros neįmanoma aiškiai įvertinti tikrųjų 
EIVT ir jos delegacijų sąnaudų ir išlaidų; pritaria 2013 m. lapkričio mėn. EIVT pateiktam 
pasiūlymui dėl supaprastinimo ir prašo Komisijos įgyvendinti siūlomus pokyčius ir 
įvertinti tolesnį EIVT dabartinio finansavimo supaprastinimą;



RR\1024013LT.doc 7/16 PE521.730v02-00

LT

13. palankiai vertina tai, kad Parlamento pareigūnai dabar taip pat gali pretenduoti užimti 
pareigas EIVT;

14. remia tikslą pasiekti, kad iki 2013 m. vidurio trečdalį visų EIVT darbuotojų sudarytų 
nacionaliniai diplomatai; pažymi, kad EIVT nėra statiška institucija ir kad darbuotojų 
atranka priklauso nuo paraiškų ir nuopelnų;

15. tačiau apgailestauja, kad dar nepasiekta geresnės geografinės pusiausvyros skiriant 
darbuotojus į vadovaujančias pareigas; primygtinai ragina EIVT įgyvendinti reikiamas 
priemones, kad būtų užtikrintas geresnis ir labiau subalansuotas visų valstybių narių 
atstovavimas;

16. prašo EIVT pagerinti geografinę pusiausvyrą, visų pirma Sąjungos delegacijų vadovų 
pareigų geografinę pusiausvyrą; pakartoja, kad geresnė valstybių narių geografinė 
pusiausvyra būtina visais administracijos lygmenimis;

17. palankiai vertina tai, kad nuo 2011 m. daugiau negu du kartus nuo 10 iki 24 (17 proc. visų 
darbuotojų) išaugo moterų, einančių delegacijų vadovų pareigas, skaičius ir kad centrinėje 
būstinėje 22 moterys užima vadovaujančias skyriaus vadovo ar aukštesnes pareigas, ir tai 
sudaro 18 proc. visų tokio lygmens pareigų; skatina EIVT toliau gerinti lyčių pusiausvyrą 
delegacijose ir centrinėje būstinėje;

18. pripažįsta, kad buvo imtasi veiksmų sumažinti EIVT administraciją, kurioje vyrauja 
vadovaujančios pareigos; palankiai vertina pastangas sumažinti AD15 ir AD16 kategorijos 
pareigybių skaičių ir ragina EIVT toliau gerinti šią padėtį;

19. tačiau yra susirūpinęs tuo, kad iš visų Sąjungos institucijų EIVT turi didžiausią aukšto 
rango pareigybių dalį, t. y. 514 darbuotojai užima AD 12 ar aukštesnės kategorijos 
pareigas (daugiau nei 50 proc. EIVT AD kategorijos darbuotojų), ir dėl to sudėtinga iš 
esmės sumažinti šią administraciją, kurioje vyrauja vadovaujančios pareigos; taip pat 
atkreipia dėmesį į tai, kad vis dar esama direktoratų, kuriuose dirba tik 22, 27 ar 30 
darbuotojų, ir valdymo direktoratų, kuriuose dirba 44 darbuotojai; mano, kad taikant 
veiksmingą valdymo politiką per ateinančius metus šią padėtį būtų galima pagerinti;

20. yra susirūpinęs dėl to, kad itin daug pareigūnų praėjus dvejiems metams po įdarbinimo 
perkeliami į kitą kategoriją, ypač kai taikomas greitas perkėlimas į aukštesnes kategorijas; 
ragina EIVT nustatyti griežtesnius greito perkėlimo į aukštesnes kategorijas kriterijus, 
ypač atsižvelgiant į didelį aukštos kategorijos pareigybių skaičių ir papildomas su tuo 
faktiškai susijusias išlaidas, taip pat užtikrinti kad paaukštinimai pareigose būtų vykdomi 
griežtai laikantis Tarnybos nuostatų;

21. mano, kad Sąjungos specialiųjų įgaliotinių (ESSĮ) užduotys labai neaiškios; itin 
apgailestauja dėl to, kad vis dar pateikiama labai mažai informacijos apie tai, kaip 
panaudojamas jų užduotims įgyvendinti skirtas biudžetas, ir yra susirūpinęs tuo, kad ši 
informacija pateikiama tik paprašius; reiškia susirūpinimą tuo, kad ESSĮ biudžetas nuo 
15 mln. EUR 2011 m. 2012 m. padidėjo iki 27 mln. EUR, ypač turint omenyje tai, kad 
vyriausioji įgaliotinė 2010 m. planavo panaikinti ESSĮ; pažymi, kad jų biudžetas padidėjo 
80 proc. ir kad, palyginti su 2011 m., ESSĮ kelionėms skirtas biudžetas padidėjo tris 
kartus; ragina EIVT pateikti atitinkamą informaciją apie Sąjungos specialiųjų įgaliotinių 
užduotis ir apie tai, kaip jie naudoja biudžetą;

22. ragina nutraukti ESSĮ lygiagrečiai vykdomą užsienio politiką ir, atsižvelgdamas į darbo 
užmokestį, primygtinai reikalauja, kad ESSĮ nebūtų sudaromos palankesnės sąlygos nei 



PE521.730v02-00 8/16 RR\1024013LT.doc

LT

pareigas einantiems Sąjungos ambasadoriams; atkreipia dėmesį į tai, kad ESSĮ priskirti 
aukščiausiai atlyginimų kategorijai, t. y. jie priklauso generalinių direktorių lygmeniui, bet 
neprisiima tokios pat atsakomybės kaip generaliniai direktoriai; ragina ESSĮ pareigybes 
visapusiškai integruoti į EIVT struktūrą; rekomenduoja, kad Europos Sąjungos specialiųjų 
įgaliotinių (ESSĮ) biudžetas būtų perkeltas į EIVT biudžetą;

23. su džiaugsmu pažymi atliktų pokalbių dėl darbo ir įdarbinimo į laisvas vietas veiklos 
rezultatus ir tai, kaip ji buvo vykdoma; atkreipia dėmesį į pateiktą apžvalgą, kaip dažnai 
kandidatai buvo kviečiami į pokalbį dėl darbo; šios apžvalgos per praėjusį biudžeto 
įvykdymo patvirtinimą prašė Parlamentas;

24. teigiamai vertina EIVT pastangas įdarbinant personalą išlaikyti valstybių narių, kitų 
institucijų ir Europos personalo atrankos tarnybos konkursų kandidatų pusiausvyrą; 
apgailestauja, kad 2012 ir 2013 m. EIVT įdarbino tik vieną konkurso nugalėtoją, nors iš 
viso buvo priimtas 291 asmuo;

25. reiškia susirūpinimą dėl didelio aukštos kategorijos pareigybių skaičiaus; teigiamai vertina 
pateiktą informaciją apie naujai įdarbintus darbuotojus; tačiau prašo nurodyti ir naujai 
įdarbintų vadovybės darbuotojų ir delegacijų vadovų pareigų kategorijas;

26. teigiamai vertina tai, kad į EIVT pareigas kandidatuoja vis daugiau kandidatų iš išorės; 
mano, kad galima sumažinti su mokymais ir atrankos procedūromis susijusias kelionės 
išlaidas; ragina EIVT dažniau naudoti vaizdo konferencijų priemones;

27. ragina EIVT nustatyti reikalavimą, kad naujai paskirtieji EIVT darbuotojai pateiktų 
priesaikos deklaraciją, kurioje patvirtintų, jog anksčiau nėra dirbę žvalgybos tarnybose;

28. atkreipia dėmesį į tai, kad užsienio reikalų srities kompetencija turi likti svarbiausias 
kriterijus priimant sprendimus dėl įdarbinimo; prašo EIVT parengti nuoseklią žmogiškųjų 
išteklių strategiją, kuri padėtų siekti šių tikslų;

29. dar kartą primena, jog reikia užtikrinti, kad vietos darbuotojai delegacijose prieš juos 
įdarbinant būtų išsamiai patikrinami saugumo požiūriu.

30. supranta, kad reikia delegacijų personalo pokyčių; tikisi, kad tokie pokyčiai nepadarys 
poveikio EIVT veiklai ir Sąjungos patikimumui;

31. susirūpinęs pažymi, kad 2012 m. 49 proc. delegacijų vadovų (2011 m. – 57 proc.) įvertino 
savo darbuotojų, finansų srities darbuotojų bei stebėsenos ir audito funkcijas atliekančių 
darbuotojų gebėjimus kaip nepakankamus jų užduotims atlikti; dar kartą ragina EIVT ir 
Komisiją nedelsiant pateikti Parlamentui savo diskusijų rezultatus;

32. remia EIVT pastangas padidinti siūlomų mokymų skaičių ir paskatinti savo darbuotojų 
dalyvavimą delegacijose ir būstinėje; tačiau yra susirūpinęs, kad, palyginti su 2012 m., 
2013 m. mokymo kursus lankė maždaug 1 000 darbuotojų mažiau ir kad nebuvo pasiektas 
strateginis tikslas vienam darbuotojui per metus mokytis 10 dienų: vienas darbuotojas per 
metus mokėsi tik mažiau kaip keturias dienas;

33. atkreipia dėmesį į daug išlaidų reikalaujančią metinio atlyginimo tikslinimo metodo 
procedūrą, taikomą Sąjungos delegacijų vietos darbuotojams; ragina EIVT apsvarstyti 
alternatyvų skaidresnį ir paprastesnį skaičiavimo metodą ir atitinkamam Parlamento 
komitetui pateikti ataskaitą šiuo klausimu;

34 atkreipia dėmesį į priemones, kurių imtasi siekiant racionalizuoti su personalu ir personalo 
klausimais susijusias išlaidas;



RR\1024013LT.doc 9/16 PE521.730v02-00

LT

35. pažymi, kad 2012 m. du EIVT vyresnieji vadovai atstatydinti iš pareigų tarnybos 
interesais (Tarnybos nuostatų 50 straipsnis); taip pat pažymi, kad jokia kita ES institucija 
(Taryboje šito negalima nustatyti) 2012 m. nepritaikė šios nuostatos; atkreipia dėmesį į 
tai, kad pareigūnai, kuriems taikoma minėtoji nuostata, nuo 55 metų amžiaus turi teisę 
gauti visą pensiją; ragina EIVT informuoti Parlamentą apie priežastis, šių dviejų susijusių 
pareigūnų amžių ir metines su šiais pareigūnais susijusias išlaidas;

36. atkreipia dėmesį į tai, kad 2012 m. buvo inicijuotas veiksmų planas dėl geresnio apsaugos 
sutarčių finansinio valdymo; pripažįsta pasiektus rezultatus, apie kuriuos pranešė EIVT, ir 
prašo kitoje metinėje veiklos ataskaitoje pateikti veiksmų plano tekstą ir išsamią 
informaciją apie įgyvendintas priemones;

37. pritaria apsaugos direktorato veiksmų planui dėl būstinės tvarkomų apsaugos sutarčių; 
tačiau nepaisant to apgailestauja, kad į šį veiksmų planą neįtraukti delegacijų apsaugos 
sutarčių tvarkymo trūkumai;

38. nerimaudamas pažymi, kad apsaugos sutartys Romoje, Tanzanijoje ir Fidžyje galiojo 
daugiau kaip dešimt metų ir tuo laikotarpiu nebuvo skelbiami nauji viešieji konkursai; 
ragina EIVT pateikti Parlamentui minėtų vietų rangovų duomenis, jų sutarčių vertę ir 
tikslią tų sutarčių galiojimo trukmę; 

39. atkreipia dėmesį į tai, kad kai kurioms delegacijoms reikėjo pagalbos pakartotinai teikiant 
pasiūlymus dėl apsaugos sutarčių; primygtinai ragina EIVT įgyvendinti visoms 
delegacijoms dėl viešųjų pirkimų reikalų taikomus informavimo veiksmus;

40. giria EIVT dėl vertinimo misijose taikomo metodo;

41. prašo EIVT paaiškinti, kodėl buvo būtina įsteigti delegacijos Afganistane vadovo 
pavaduotojo pareigybę;

42. atsižvelgdamas į ES ir Centrinės Amerikos asociacijos susitarimą, pabrėžia, kad Sąjungai 
reikia įsteigti delegaciją Panamoje, kuri yra svarbi partnerė ir vienintelė delegacijos 
neturinti regiono šalis, ir ragina EIVT, kaip jau prašyta praėjusiais metais, kuo skubiau 
imtis veiksmų šiuo klausimu;

43. palankiai vertina tai, kad Sąjungos delegacijų, kuriose dirba vienas žmogus, skaičius 
sumažėjo nuo 18 praėjusiais metais iki 15 šiuo metu; ragina EIVT tęsti šią tendenciją ir, 
kai įmanoma, sujungti delegacijas;

44. primena savo prašymą Sąjungos delegacijose taikyti tokią žmogiškųjų išteklių politiką, 
kurią vykdant būtų atsižvelgiama į jos politinius prioritetus konkrečiame regione ir į 
lankstumą, reikalingą reaguojant į krizes; ragina EIVT ir Komisiją susitarti dėl bendro 
požiūrio į delegacijų darbuotojus ir į užduočių paskirstymą pagal šiuos principus, taip pat 
užtikrinti tinkamą tarnybų koordinavimą siekiant pagerinti Sąjungos politikos 
suderinamumą ir prisidėti prie biudžeto sąveikų;

45. visapusiškai pritaria keturioms pagrindinėms EIVT sumanaus taupymo iniciatyvoms; 
prašo EIVT pateikti įgyvendinimo ataskaitą, kurioje būtų nurodyti finansiniai rezultatai ir 
pateikiama informacija, kaip buvo panaudotos šiuo būdu sutaupytos lėšos; prašo 
Komisijos taip pat taikyti šias iniciatyvas;

46. pakartoja, kad svarbu toliau stengtis nustatyti ilgalaikio ne tik EIVT ir Komisijos, bet ir 
valstybių narių taupymo ir sąveikos galimybes, kad būtų užtikrintas EIVT biudžeto 
tvarumas biudžeto suvaržymų metu;



PE521.730v02-00 10/16 RR\1024013LT.doc

LT

47. remia EIVT pastangas pasirengti 2014–2020 m. daugiametei finansinei programai, pagal 
kurią ji turės 96 000 mln. EUR Sąjungos išorės pagalbos lėšų biudžetą, kurį ji įgyvendins 
bendrai su Komisija;

48. ragina EIVT labiau stengtis taupyti lėšas delegacijose kartu su valstybių narių 
diplomatinėmis tarnybomis naudojantis pastatais ir įranga; ragina EIVT parengti santrauką 
(ir pateikti ją Parlamentui), kurioje būtų nurodyta, kiek valstybių narių ambasadų ir 
konsulatų šalyse, kuriose yra Sąjungos delegacijos, uždaryta nuo to laiko, kai įsteigta 
EIVT, arba būtų nurodytos šalys, kuriose EIVT įsteigimas prisidėjo kuriant sąveiką; tačiau 
pažymi, kad tos valstybės narės, kurios tokiu būdu naudojasi bendromis patalpomis ar 
bendrai teikia paslaugas, turėtų apmokėti deramą paslaugų dalį;

49. palankiai vertina nuo 2011 m. 14 valstybių narių septyniose trečiosiose šalyse pateiktus 
paslaugų teikimo bendroje vietoje pasiūlymus; su pasitenkinimu pažymi gerą Komisijos 
Vystymosi ir bendradarbiavimo generalinio direktorato – EuropeAid ir valstybių narių 
diplomatinių tarnybų sąveiką ir palankiai vertina 2012 m. pateiktą informaciją; sutinka, 
kad vis dar reikia imtis veiksmų, susijusių su konsulinėmis paslaugomis; prašo, kad 
Parlamento Užsienio reikalų komitetas būtų įtrauktas į šią veiklą;

50. reikalauja EIVT padidinti pastangas siekiant sutaupyti daugiau lėšų įgyvendinant 
Sąjungos delegacijų darbuotojų apgyvendinimo politiką; mano, kad šioje srityje galima 
gerokai sumažinti išlaidas, nes 2012 m. už 675 Sąjungos delegacijų pareigūnų 
apgyvendinimą apmokėtos būsto išlaidos iš viso siekė 30 mln. EUR;

51. prašo EIVT į savo kitą metinę veiklos ataskaitą įtraukti išsamią informaciją apie tai, kaip 
įgyvendinant naują būsto politiką per ateinančius ketverius metus bus prisidedama prie 
2011 m. pradėtos sumanaus taupymo iniciatyvos;

52. teigiamai vertina tai, kad įsigaliojus naujiems Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos 
nuostatams ir Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygoms, EIVT 2014 m. 
biudžete iškart galėtų sutaupyti 4 mln. EUR; tačiau pabrėžia ypač dideles su Sąjungos 
delegacijų darbuotojais susijusias išlaidas, kur visos išmokos, priemokos, korekciniai 
koeficientai, atostoginiai, metinės kelionės išlaidos, persikėlimo ir būsto išlaidos kartu 
sudaro didesnę nei 8 000 EUR sumą, mokamą vienam darbuotojui per mėnesį prie 
Sąjungos delegacijose dirbančio asmens mėnesinio atlyginimo;

53. ragina Komisiją pateikti sprendimą dėl administracinių išlaidų valdymo Sąjungos 
delegacijose, kad būtų palengvinta delegacijų, ypač mažesniųjų, vadovams tenkanti 
administracinė našta, sudarant galimybes perduoti įgaliojimus ir Komisijos darbuotojams, 
kaip nustatyta Parlamento pranešime dėl 2013 m. EIVT struktūros ir veikimo peržiūros;

54. reiškia susirūpinimą dėl to, kad prieštaraujant planui tikslingiau naudoti ir trumpinti 
trečiosiose šalyse dirbančių darbuotojų atostogas, kaip skelbta vykdant Tarnybos nuostatų 
reformą, dabar tokios atostogos, laikomos poilsio atostogomis, suteikiamos netgi daugiau 
šalių nei prieš tai; atkreipia dėmesį į tai, kad be suteikiamų atostogų visai šeimai dar 
nuperkami lėktuvo bilietai; ragina pateikti apžvalgą, kokios šios priemonės, kuri taikoma 
ir 2014 m., sąnaudos, kadangi atostogos bus pradėtos trumpinti tik 2015 m.;

55. palankiai vertina delegacijų personalui skiriamų gyvenimo sąlygų išmokų ir atostoginių 
sistemos persvarstymą, nustatant naują metinių kelionių įkainių apskaičiavimo metodą, 
pagal kurį skaičiavimui naudojamos ekonominės, o ne verslo klasės lėktuvų bilietų kainos, 
nes vien tik dėl šio metodo taikymo 2014 m. biudžete bus sutaupyta 3 mln. EUR;



RR\1024013LT.doc 11/16 PE521.730v02-00

LT

56. pažymi, kad nesumokėti mokėjimai už metines atostogas baigus tarnybą 2012 m. 
vidutiniškai sudarė 8 526 EUR vienam asmeniui, o 2013 m. sumažėjo iki 5 986 EUR; 
ragina EIVT imtis reikiamų priemonių siekiant toliau mažinti šias išlaidas;

57. primygtinai ragina, kad EIVT kelionėms iš delegacijų į būstinę taikytų tvarką, panašią į 
atitinkamomis aplinkybėmis taikomą valstybių narių diplomatinių tarnybų tvarką;

58. palankiai vertina „Susitarimo memorandumo“ tarp Europos kovos su sukčiavimu tarnybos 
(OLAF) ir EIVT sudarymą; apgailestauja, kad vėluojama jį užbaigti ir prašo EIVT 
pranešti apie su nauja 2013 m. planuota baigti Sąjungos delegacijų kovos su sukčiavimu 
strategija susijusią pažangą;

59. ragina EIVT į savo metinę veiklos ataskaitą įtraukti duomenis apie baigtų OLAF bylų, 
kuriose tyrimo objektais buvo institucija ar bet kuris jai dirbantis asmuo, rezultatus ir 
pasekmes;

60. atkreipia dėmesį į tai, kad Sąjungos delegacijų administracijos vadovas ir už valstybių 
narių ambasadų administraciją atsakingi darbuotojai nuolat susitinka pasitarti ir pasikeisti 
nuomonėmis atitinkamose srityse; tikisi, kad ši geroji patirtis bus taikoma toliau, taip pat 
ir kitose atitinkamose veiklos srityse;

61. pabrėžia skubų poreikį sustiprinti EIVT ir Sąjungos delegacijų gebėjimą apsiginti nuo 
trečiųjų šalių šnipinėjimo, taip pat ir pasitelkiant jų IT tinklų saugumo stiprinimą ir saugių 
ryšių sistemų kūrimą, ir primygtinai reikalauja nedelsiant atlikti su tuo susijusių biudžeto 
poreikių vertinimą;

62. reikalauja prie metinės veiklos ataskaitos pridėti duomenis apie EIVT pastatų politiką, 
ypač atsižvelgiant į tai, kad svarbu, jog tokios sąnaudos būtų tinkamai pagrįstos ir nebūtų 
per didelės;

63. ragina EIVT pateikti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai 2012 m. sudarytų pastatų 
sutarčių sąrašą, įskaitant sutarčių duomenis, šalį, kurioje sudaryta sutartis, ir sutarties 
trukmę, kaip buvo padaryta 2011 m. EIVT metinėje veiklos ataskaitoje, ir prašo EIVT 
tokius pat duomenis apie pastatų sutartis pateikti ir savo 2013 m. metinėje veiklos 
ataskaitoje;

64. mano, kad, siekiant išvengti dėl pavėluotų mokėjimų besikaupiančių delspinigių 
mokėjimo, galima pagerinti finansų valdymą, ypač sutrumpinant vėlavimo laikotarpį; 
pažymi, kad trys didžiausios palūkanų už pavėluotus mokėjimus sumos yra 
3 714,84 EUR, 4 395,71 EUR ir 5 931,67 EUR;

65. atkreipia dėmesį į tai, kad būtina taikyti parlamentinį tikrinimą ES žvalgybos analizės 
centrui (ES INTCEN), ES karinio štabo žvalgybos skyriui (EUMS INT), Situacijų 
kabinetui ir Palydovų centrui, kurie rengia tyrimus sprendimus priimantiems asmenims 
remdamiesi nacionalinių žvalgybos tarnybų ir kitų šaltinių informacija, ir stiprinti 
nacionalinių žvalgybos tarnybų bendradarbiavimą; 

66. ragina įrašyti atskirą EIVT biudžeto eilutę, skirtą ES žvalgybos analizės centrui (ES 
INTCEN), ES karinio štabo žvalgybos skyriui (EUMS INT) ir Situacijų kabinetui, siekiant 
užtikrinti demokratinę priežiūrą ir skaidrumą;

67. ragina vyriausiąją įgaliotinę EIVT metinėje ataskaitoje pateikti išsamią informaciją apie 
ES INTCEN, EUMS INT ir Situacijų kabineto biudžetą ir darbuotojus;

68. ragina EIVT savo metinėje ataskaitoje pateikti informaciją apie tai, kiek įslaptintų 



PE521.730v02-00 12/16 RR\1024013LT.doc

LT

dokumentų, suskirstytų pagal slaptumo laipsnį, ji gavo iš atskirų institucijų, kitų įstaigų 
bei valstybių narių ir trečiųjų šalių (ar joms išsiuntė);

69. mano, kad trečiųjų šalių vyriausybėms skirtų paramos biudžetui sistemų auditas 
neatliekamas tinkamai, ir ragina ankstesniu etapu užtikrinti geresnį finansinių operacijų 
tikrinimą;

70. ragina Audito Rūmus į kitą savo metinę ataskaitą įtraukti tolesnių veiksmų, kurių EIVT 
ėmėsi atsižvelgdama į šioje rezoliucijoje nurodytas Parlamento rekomendacijas, apžvalgą;



RR\1024013LT.doc 13/16 PE521.730v02-00

LT

11.2.2014

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2012 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo: ES bendrasis biudžetas, Europos išorės veiksmų 
tarnyba
(2013/2205(DEC))

Nuomonės referentė: María Muñiz De Urquiza

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. džiaugiasi, kad antraisiais savo finansiniais metais Europos išorės veiksmų tarnyba 
(EIVT) toliau vykdė savo biudžetą ir kad Audito Rūmai nerado reikšmingų klaidų, taip 
pat, kad daugelis su steigimo procesu susijusių problemų, nurodytų praėjusių metų 
ataskaitoje, šiais metais nepasikartojo;

2. išlieka susirūpinęs dėl neproporcingai didelio skaičiaus aukšto lygio pareigybių EIVT ir 
nuolatinio pusiausvyros trūkumo priimant darbuotojus; pažymi, kad aukštas pareigas 
EIVT eina ypač mažai moterų ir primygtinai ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją pagerinti lyčių pusiausvyrą; taip pat primygtinai ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos pirmininko pavaduotoją priimant darbuotojus, 
įskaitant įdarbinimą į aukščiausio lygio pareigybes, atidžiau apsvarstyti geografinės 
pusiausvyros klausimą; atkreipia dėmesį į tai, kad užsienio reikalų srities kompetencija 
turi likti svarbiausias kriterijus priimant sprendimus dėl įdarbinimo; prašo EIVT parengti 
nuoseklią žmogiškųjų išteklių strategiją, kuri padėtų siekti šių tikslų; 

3. primena savo prašymą ES delegacijose taikyti tokią žmogiškųjų išteklių politiką, kurią 
vykdant būtų atsižvelgiama į Europos Sąjungos politinius prioritetus konkrečiame regione 
ir į lankstumą, reikalingą reaguojant į krizes; ragina EIVT ir Komisiją susitarti dėl bendro 
požiūrio į delegacijų darbuotojus ir į užduočių paskirstymą pagal šiuos principus, taip pat 
užtikrinti tinkamą tarnybų koordinavimą siekiant pagerinti ES politikos suderinamumą ir 
prisidėti prie biudžeto sąveikų;

4. ragina Komisiją pateikti sprendimą dėl administracinių išlaidų valdymo ES delegacijose, 



PE521.730v02-00 14/16 RR\1024013LT.doc

LT

kad būtų palengvinta delegacijų, ypač mažesnių delegacijų, vadovams tenkanti 
administracinė našta, sudarant galimybes perduoti įgaliojimus ir Komisijos darbuotojams, 
kaip nustatyta Parlamento pranešime dėl 2013 m. EIVT struktūros ir veikimo peržiūros;

5. pakartoja, kad svarbu toliau stengtis nustatyti ilgalaikio ne tik EIVT ir Komisijos, bet ir 
valstybių narių taupymo ir sąveikos galimybes, kad būtų užtikrintas EIVT biudžeto 
tvarumas biudžeto suvaržymų metu;

6. pabrėžia, kad reikia pasinaudoti masto ekonomija, kuri galėtų rastis dėl EIVT delegacijų, 
pagrindinės būstinės ir valstybių narių diplomatinių tarnybų sąveikos; taigi ragina kuo 
labiau padidinti galimybes naudotis bendromis patalpomis ir bendrai teikti paslaugas; 
tačiau pažymi, kad tos valstybės narės, kurios tokiu būdu naudojasi bendromis patalpomis 
ar bendrai teikia paslaugas, turėtų apmokėti deramą paslaugų dalį;

7. pakartoja savo raginimą taupyti kelionės išlaidoms skirtas lėšas ir ieškoti naujoviškų 
sprendimų mokymų ir pokalbių dėl darbo srityje, pavyzdžiui, dažniau rengti vaizdo 
konferencijas;

8. pabrėžia skubų poreikį sustiprinti EIVT ir ES delegacijų gebėjimą apsiginti nuo trečiųjų 
šalių šnipinėjimo, taip pat ir pasitelkiant jų IT tinklų saugumo stiprinimą ir saugių ryšių 
sistemų kūrimą, ir primygtinai reikalauja nedelsiant atlikti su tuo susijusių biudžeto 
poreikių vertinimą;

9. atsižvelgdamas į ES ir Centrinės Amerikos asociacijos susitarimą, pabrėžia, kad Sąjungai 
reikia įsteigti delegaciją Panamoje, kuri yra svarbi partnerė ir vienintelė delegacijos 
neturinti regiono šalis, ir ragina EIVT, kaip jau prašyta praėjusiais metais, kuo skubiau 
imtis veiksmų šiuo požiūriu;

10. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų nustatytas problemas, susijusias su socialinių išmokų 
valdymu, ir ragina EIVT įgyvendinti visas pateiktas rekomendacijas; palankiai vertina 
veiksmus, kurių iki šiol šiuo požiūriu ėmėsi EIVT, ir ragina ją paspartinti savo naujos 
programos įgyvendinimą siekiant spręsti minėtas problemas;

11. dar kartą pabrėžia poreikį užtikrinti, kad delegacijose vietos darbuotojai prieš juos 
įdarbinant būtų išsamiai patikrinami saugumo požiūriu.



RR\1024013LT.doc 15/16 PE521.730v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 11.2.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

39
3
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Sir Robert Atkins, Bastiaan Belder, Hiltrud Breyer, Elmar Brok, 
Marietta Giannakou, Andrzej Grzyb, Takis Hadjigeorgiou, Richard 
Howitt, Tunne Kelam, Nicole Kiil-Nielsen, Andrey Kovatchev, Paweł 
Robert Kowal, Wolfgang Kreissl-Dörfler, Eduard Kukan, Vytautas 
Landsbergis, Krzysztof Lisek, Sabine Lösing, Marusya Lyubcheva, 
Willy Meyer, Francisco José Millán Mon, María Muñiz De Urquiza, 
Annemie Neyts-Uyttebroeck, Norica Nicolai, Raimon Obiols, Ria 
Oomen-Ruijten, Justas Vincas Paleckis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino 
Picula, Bernd Posselt, Hans-Gert Pöttering, Cristian Dan Preda, José 
Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Werner Schulz, Sophocles 
Sophocleous, Laurence J.A.J. Stassen, Davor Ivo Stier, Charles 
Tannock, Eleni Theocharous, Geoffrey Van Orden, Sir Graham 
Watson, Boris Zala

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Kinga Gál, Doris Pack, Janusz Władysław Zemke

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Ivari Padar, Dubravka Šuica



PE521.730v02-00 16/16 RR\1024013LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 18.3.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

22
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Inés Ayala Sender, Zuzana Brzobohatá, Tamás 
Deutsch, Martin Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, 
Ingeborg Gräßle, Cătălin Sorin Ivan, Rina Ronja Kari, Monica Luisa 
Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Monika Panayotova, 
Crescenzio Rivellini, Paul Rübig, Bogusław Sonik, Bart Staes, 
Georgios Stavrakakis, Michael Theurer, Derek Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Amelia Andersdotter, Philip Bradbourn, Esther de Lange, Vojtěch 
Mynář, Jan Olbrycht, Markus Pieper, Barbara Weiler


